
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » июля 2025 г.

О внесении изменений в постановление Администрации Васильевского 
муниципального округа от 13 декабря 2024 года № 289 - П «Об 
утверждении Порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Васильевского 
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов»

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и 
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения» (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 30.06.2022, регистрационный № 69085) в 
целях организации работы по составлению и исполнению местного бюджета, 
Администрация Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение № 1, 2, 3, 6 к постановлению 

Администрации Васильевского муниципального округа от 13.12.2024 
№ 289 - П «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Васильевского 
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении и исполнении бюджета Васильевского муниципального округа на 
2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов с 01.01.2025 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ЗаИнформ!» , и разместить на официальном сайте https://za-inform.ru/

https://za-inform.ru/


2

администрации Васильевского муниципального округа 
https://vasokrag.gosuslugi.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

https://vasokrag.gosuslugi.ru/


Приложение 1
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального округа
от 07.07.2025 №

ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, 

ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУ И И Ц И П АЛЬ Н О ГО ОКРУГА

Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями главы 4 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Министерства 
финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке 
формирования и применения колов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения», от 10.06.2024 № 85н «Об 
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 
Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)» 
и применяется при составлении и исполнении бюджета Васильевского 
муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

I. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета 
Васильевского м у н и и и и а л ь и ого округа

Целевые статьи расходов бю цкета Васильевского муниципального округа 
формируются в следующем порядке.

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета 
Васильевского муниципального округа применяются следующие основные 
подходы:

1. Целевые статьи расходов бюджета Васильевского муниципального 
округа обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к непрограммным 
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, 
наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 
здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета.

2. Код целевой статьи расходов бюджета Васильевского муниципального 
округа состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации 
расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Васильевского 
муниципального округа включает следующие составные части (таблица 1):



2

Таблица 1

1 (елевая статья

Программная (непрограммная) статья Направление расходов

Непрограммное 
н а п р а в л е н и е де я те л ь н о сти

Дополнительный код 
непрограммного 

направления 
деятельности 

(структурный )л емент)

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

а) код непрограммного направления деятельности (8-10 разряды кода 
бюджетной классификации Российской Федерации) предназначен для 
кодирования бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям 
деятельности органов местного самоуправления, наиболее значимых 
учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в 
ведомственной структуре расходов бюджета;

б) дополнительный код непрограммного направления деятельности (код 
структурного элемента) (11 - 12 разряды кода бюджетной классификации 
Российской Федерации) предназначен для кодирования бюджетных 
ассигнований на:

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на реализацию 
региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 
результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов (программы) или комплексного плана модернизации и 
расширения магистральной инфраструктуры;

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления, и иных мероприятий;

в) код направления расходов (13 - 17 разряды кода бюджетной 
классификации Российской Федерации) предназначен для кодирования 
бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) 
расходования средств, конкретизирующих отдельные мероприятия.

11. Правила отнесения расходов бюджета Васильевского муниципального 
округа на соответствующие 

целевые статьи расходов

Целевые статьи расходов бюджета Васильевского муниципального округа 
включают:

002 00 00000 «Резервный фонд»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 



3

реализацию непрограммного направления деятельности «Резервный фонд» по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

01000 «Резервный фонд администрации муниципального образования 
Васильевский муниципальный округ Запорожской области»

По данному направлению расходов планируются бюджетные 
ассигнования и осуществляется расходование средств резервного фонда 
муниципального образования;

03010 «Резервный фонд Главы Васильевского муниципального округа»
По данному направлению расходов планируются бюджетные ассигнования 

и осуществляется расходование средств резервного фонда Главы Васильевского 
муниципального округа;

03020 «Резервный фонд Главы Васильевского муниципального округа для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»

По данному направлению расходов планируются бюджетные ассигнования 
и осуществляется расходование средств резервного фонда Главы Васильевского 
муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

006 03 00000 «Мероприятия по обеспечению отдельных
государственных полномочий но опеке».

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию такого направления деятельности как «Мероприятия по 
обеспечению отдельных государственных полномочий по опеке».

009 02 00000 «Реализация отдельных государственных полномочий 
органами местного самоуправления»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию отдельных переданных государственных полномочий органам 
местного самоуправления в том числе:

74 050 «Мероприятия по осуществлению государственных полномочий 
органами местного самоуправления по созданию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию такого направления деятельности как «Мероприятия по 
осуществлению госу дарственных полномочий органами местного 
самоуправления по созданию и организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав».

010 00 00000 «Мероприятия в области культуры, физической культуры 
и спорта, молодежной полигики»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 



4

реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия в 
области культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики», 
осуществляемые по следующим структурным элементам:

010 01 00000 Расходы по реализации мероприятий в области культуры
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе:
04010 «Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере 

культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов 
культуры, клубов и других заведений клубного типа)»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
на поддержку творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры, 
творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов 
и других заведений клубного типа);

05010 «Расходы на содержание культурно-просветительных учреждений 
дополнительного образования (школы эстетического воспитания)»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
на содержание культурно-просветительных учреждений дополнительного 
образования (школы эстетического воспитания);

010 02 00000 «Расходы по реализации мероприятий в области физической 
культуры и спорта»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

04020 «Финансовое обеспечение учебно-тренировочной работы ДЮСШ, 
создания условий детскому населению для занятий физической культурой и 
спортом»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
на обеспечение учебно-тренировочной работы ДЮСШ, создания условий 
детскому населению для занятий физической культурой и спортом.

013 00 00000 «Расходы на реализацию мероприятий»
(Мобилизационная и вневойсковая подготовка)

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Расходы на 
реализацию мероприятий» (Мобилизационная и вневойсковая подготовка), 
осуществляемые по следующим структурным элементам:

07 00 ООО «Расходы на реализацию мероприятий в сфере обороны»
07 51 180 «Осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов»



5

029 00 00000 «Мероприятия но обеспечению функционирования 
представительных органов муниципальных образований»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению функционирования представительных органов 
муниципальных образовании» по соответствующим направлениям расходов, 
в том числе:

02010 «Расходы на обеспечение деятельности депутатов»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на обеспечение деятельности депутатов.

030 00 00000 «Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению деятельности местной администрации» по соответствующим 
направлениям расходов, в том числе:

04030 «Обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их структурных 
подразделений»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
на обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 
районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений.

04040 «Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
на финансовое обеспечение деятельности учреждений в сфере муниципального 
управления.

06010 Глава муниципального образования
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на финансовое обеспечение деятельности Главы Администрации Васильевского 
му ни ципал ьно го о кру га.

043 00 00000 «Мероприятия в области жилищно-коммунального 
хозяйства»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия в 
области жилищно-коммунального хозяйства» по соответствующим 
направлениям расходов, в том числе:



6

04010 «Обеспечение надежной и бесперебойной эксплуатации жилищного 
фонда и придомовых территорий»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
на обеспечение надежной и бесперебойной эксплуатации жилищного фонда и 
придомовых территорий;

07010 «Расходы на обеспечение функционирования тепловых сетей»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на обеспечение функционирования тепловых сетей;
08010 «Расходы на обеспечение функционирования 

водопроводно-канализационного хозяйства»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на обеспечение функционирования водопроводно-канализационного хозяйства;
09010 «Расходы на благоустройство городов, сел, поселков»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 

на благоустройство городов, сел, поселков.

044 00 00000 «Мероприятия в сфере дорожной деятельности»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия в 
сфере дорожной деятельности» по соответствующим направлениям расходов, 
в том числе:

09020 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах округа»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах округа.

050 00 00000 «Реализация отдельных государственных полномочий»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию непрограммного направления деятельности «Реализация 
отдельных государственных полномочий», осуществляемые по следующим 
стру ктур н ы м эл е м е н там:

01 ООО «Расходы на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации.

74 010 «Расходы на осуществление отдельных государственных 



7

полномочий в области законодательства об административных 
правонарушениях»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета 
па осуществление отдельных государственных полномочий в области 
законодательства об административных правонарушениях.



Приложение 2
к постановлению Администрации
Васильевского муниципального округа 
от 07.07.2025 № '

КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВАСИЛЬЕВСКОГО 
МУ НИЦИП ИАЛЬНОГО ОКРУГА

Код Наименование целевой статьи расходов
002 00 00000 Резервный фонд

002 00 01000 Резервный фонд администрации муниципального образования
Васильевский муниципальный округ Запорожской области

002 00 03010 Резервный фонд Главы Васильевского муниципального округа

002 00 03020 Резервный фонд Главы Васильевского муниципального округа для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

006 03 00000 Мероприятия по обеспечению отдельных государственных 
полномочий по опеке

009 02 00000 Реализация отдельных государственных полномочий органами 
местного самоуправления

009 02 74050
Мероприятия по осуществлению государственных полномочий органами 
местного самоуправления по созданию и организации деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 00 00000 Мероприятия в области культуры, физической культуры и спорта 
м о., I одеж н о й п о л и ти к 11

010 01 00000 Расходы по реализации мероприятий в области культуры

010 01 04010
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере 
культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов 
культуры, клубов и дрх тих заведений клубного типа)

010 01 05010 Расходы на содержание культурно-просветительных учреждений 
дополнительного образования (школы эстетического воспитания)

010 02 00000 Расходы по реализации мероприятий в области физической культуры и 
спорта

010 02 04020
Финансовое обеспечение учебно-тренировочной работы ДЮСШ, 
создания условий детскому населению для занятий физической культурой 
и спортом

013 00 00000 Расходы на реалн lamiio меропрпя гнй (Мобилизационная и 
в н е вой с ко в а я п од го то в ка)

013 07 00000 Расходы на реализацию в сфере обороны
013 07 51180 ..... ... . .. Осуществление первичного воинского учета органами местного



Код Наименование целевой статьи расходов
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

029 00 00000 Мероприятия по обеспечению деятельности представительных 
органов местного самоуправления

029 00 02010 Расходы на обеспечение деятельности депутатов
030 00 00000 Мероприятия по обеспечению деятельности местной администрации

030 00 04030 Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, 
районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений

030 00 04040 Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере 
муниципального управления

030 00 06010 Глава муниципального образования
043 00 00000 Мероприя гпя в области жилищно-коммунального хозяйства

043 00 04010 Обеспечение надежной и бесперебойной эксплуатации жилищного фонда 
и придомовых территорий

043 00 07010 Расходы на обеспечение функционирования тепловых сетей

043 00 08010 Расходы на обеспечение функционирования
водо п ро вод 11 о- ка н ал и за ц ионно го хозя йства

043 00 09010 Расходы на благоус тройство городов, сел, поселков
044 00 00000 Мероприя гия в сфере дорожной деятельности

044 00 09020 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 
границах округа

050 00 00000 Реализация отдельных государственных полномочий

050 00 01000
Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

050 00 74010 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 
области законодательства об административных правонарушениях



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального округа 
от 07.07.2025 № 4/Z-/T

ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ ПОДВИДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫМИ 

АДМИНИСТРАТОРАМИ КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИЕСЯ В ИХ

ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

доходов

ад
ми

ни
ст

ра
то

р

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

ио
де

 га
ть

я
■■
—
---

---
---

---
---

---
--

эл
ем

ен
т

П
ро

гр
ам

ма

Эк
. к

л.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

003

- ■ Администрация Губернатора и 
Правительства Запорожской 
области

003 1 16 01 053 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их

003 1 16 01 063 01

1
1
. ..

0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав



003 1 16 01

1

073 01 0000

1

140

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 083 01 0000 140

Адм и н истрати вн ые штраф ы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

003 1 16 01 133 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 153 01 0000 140

i

Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



003 1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 183 01 0000 140

Адм и н истративн ые ш графы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, в области защиты 
государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима 
пребывания иностранных граждан или 
лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

003 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

182
Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Запорожской области

182 1 01 02 1 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со



статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

182 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 241 01 0000 но

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом



' 1 о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 ] 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04 060 02 1 000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 08 03 010 01 1050 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 
(государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды)

182 1 16 05 160 01 0000 140

Штрафы за налоговые 
правонарушения, установленные 
главой 16 Налогового кодекса 
Российской Федерации

901 Администрация Васильевского 
муниципального округа

901 1 16 07 090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального округа

901 1 17 01 040 14 0000 180
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

901 2 02 15 001 14 1 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта



—
Российской Федерации

901 2 02 30 024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области законодательства об 
административных правонарушениях)

901 2 02 30 024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан)

i 901
i

2 02 30 024 14 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление 
государственных полномочий 
органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав)

901 2 02 j j 118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов по осуществлению 
первичного военного учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

901 2 02 35 120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление 
полномочий по составлению ( 
изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 2 02 49 999 14 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных округов

901 2 08 04 000

i

14 0000 150

Перечисления из бюджетов 
муниципальных округов (в бюджеты 
муниципальных округов) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы.



Приложение 6 
к постановлению Администрации 
Васильевского муниципального округа 
от 07.07.2025. № £/<<"/7

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА ВАСИЛЬЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации 
Р о с с и и с к о й Ф ед е р а ц и и

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 

доходов

ад
ми

ни
ст

ра
то

р 
...

...
..

■ 
гр

уп
па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т

П
ро

гр
ам

ма

Эк
. к

л.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

003
Администрация Губернатора и 
Правительства Запорожской 
области

003 1 16 01 053 01 1)000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их

003 1 16 01 063 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за адм и ни стративные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав



003 1 16 01 073 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 083 01 0000 140

Адм и и и страти в ны е штраф ы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

003 1 16 01 133 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 143 01 0000 140

Адм и н истрати в н ые штраф ы. 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области предпринимательской 
деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 153 01 0000 140

Адм и н и стр ати в н ые iптраф ы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав



003 1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 183 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, в области защиты 
государственной границы Российской 
Федерации и обеспечения режима 
пребывания иностранных граждан или 
лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

003 1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные правонарушения 
про тив порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

003 1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, 
установленные Главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

182
Управление Федеральной 
налоговой службы по 
Запорожской области

182 1 01 02 010 01
1

0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога



1 1 1 осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов

182 1 01 02 020 01 0000 1 10

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 03 02 231 0, 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 251 0] 0000 1 10

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные



бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 03 01 0 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04 060 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 08 03 010 01 1050 1 10

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 
(государственная пошлина, 
уплачиваемая при обращении в суды)

182 1 16 05 160 01 0000 140

Штрафы за налоговые 
правонарушения, установленные 
главой 16 Налогового кодекса 
Российской Федерации

901 Администрация Васильевского 
муниципального округа

901 1 16 07 090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального округа

901

1

1 17 01 040 14 1 0000
1________

180
Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов



901 2 02 15 001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных 
округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

901 7 02 30 024 14 2100 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области законодательства об 
административных правонарушениях)

901 2 02 30 024 14 2200 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан)

901 2 02 30 024 14 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской 
Федерации (осуществление 
государственных полномочий 
органами местного самоуправления по 
созданию и организации деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав)

901 2 02 35 118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов по осуществлению 
первичного военного учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

901 2 02 35 120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
округов на осуществление 
полномочий по составлению ( 
изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

901 2 02 49 999 14 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных округов

901 2 08 04

1

ООО

:____

14 0000 150

Перечисления из бюджетов 
муниципальных округов (в бюджеты 
муниципальных округов) для 
осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и



процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы.


